
Turtingas kirpėjas: sveiko proto sėkmingo finansinio planavimo
vadovas
Autorius Davidas Chiltonas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_125_abstrakt-Turtingas_kirpejas_s.mp3

Santrauka:

„The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to Successful Financial Planning" (Davido Chiltono knyga) – tai
knyga, kurioje skaitytojams pateikiamas išsamus finansinio planavimo vadovas. Ji apima tokias temas kaip biudžeto
sudarymas, taupymas, investavimas, draudimas, mokesčiai, pensijų planavimas ir turto planavimas. Knyga parašyta
pokalbio stiliumi, autoriui pasitelkiant kirpėjo personažą, kad iliustruotų įvairius savo mintis. Kirpėjas yra išmintingas
ir patyręs finansų patarėjas, dalijantis patarimus savo klientams, o skaitytojas gali pasimokyti iš jo išminties. Knyga
pradedama aptariant biudžeto sudarymo ir taupymo svarbą. Jame paaiškinama finansinių tikslų nustatymo svarba ir
nurodomi žingsniai, būtini jiems pasiekti. Ji taip pat apima investavimo pagrindus, tokius kaip skirtingos investicijų
rūšys, diversifikacijos svarba ir su investavimu susijusi rizika. Toliau knygoje aptariamas draudimas, mokesčiai ir
išėjimo į pensiją planavimas. Jame paaiškinamos skirtingos draudimo rūšys, tinkamos draudimo apsaugos svarba ir
įvairios skirtingų investicijų mokesčių pasekmės. Ji taip pat apima išėjimo į pensiją planavimo pagrindus, pvz.,
ankstyvo pradžios svarbą ir įvairių tipų išėjimo į pensiją sąskaitas. Knyga taip pat apima turto planavimą, tai yra turto
paskirstymo po mirties planavimo procesas. Jame paaiškinama, kaip svarbu turėti testamentą ir kitus turto planavimo
dokumentus, taip pat įvairias įvairių turto planavimo strategijų mokestines pasekmes. Galiausiai, knygoje
skaitytojams pateikiamas išsamus išteklių, padedančių planuoti finansus, sąrašas. Turtingas kirpėjas yra puikus
šaltinis visiems, norintiems geriau suprasti finansų planavimą. Jame skaitytojams pateikiama išsami įvairių su finansų
planavimu susijusių temų apžvalga, ji parašyta lengvai suprantamu stiliumi. Knyga yra neįkainojamas šaltinis
visiems, norintiems geriau suprasti savo finansus ir priimti pagrįstus sprendimus dėl savo finansinės ateities.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Pradėkite taupyti anksti: kuo anksčiau pradėsite taupyti, tuo daugiau laiko jūsų pinigai turės
augti ir tuo daugiau pinigų turėsite ilgainiui.

Anksti pradėti taupyti yra vienas iš svarbiausių žingsnių siekiant finansinės sėkmės. Kuo anksčiau pradėsite taupyti,
tuo daugiau laiko jūsų pinigai turės augti ir tuo daugiau pinigų turėsite ilgainiui. Sudėtinės palūkanos yra galingas
įrankis, kuris laikui bėgant gali padėti susikurti gerovę. Kai pradedate taupyti anksti, suteikiate savo pinigams
daugiau laiko augti ir kaupti, todėl ateityje pinigų suma bus didesnė. Be to, pradėję taupyti anksti, galite pasinaudoti
mokesčių atidėtomis išėjimo į pensiją sąskaitomis, tokiomis kaip 401(k)s ir IRA, kurios gali padėti sutaupyti dar
daugiau pinigų. Ankstyvas taupymas taip pat padeda susikurti gerus finansinius įpročius. Kai pradėsite taupyti anksti,
yra didesnė tikimybė, kad ir toliau kaupsite visą savo gyvenimą. Tai padeda sukurti tvirtą finansinį pagrindą ir
suteikia galimybę pasiekti savo finansinius tikslus. Be to, kai pradedate taupyti anksti, galite pasinaudoti sudėties
galia ir išėjimo į pensiją sąskaitų mokesčių lengvatomis, kurios laikui bėgant gali padėti susikurti gerovę. Anksti
pradėti taupyti yra vienas geriausių būdų užtikrinti finansinę sėkmę. Tai suteikia jums daugiau laiko užsiauginti
pinigų, leidžia pasinaudoti mokesčių atidėtomis išėjimo į pensiją sąskaitomis ir padeda susikurti gerus finansinius
įpročius. Taigi, jei norite pasiekti finansinės sėkmės, pradėkite taupyti anksti ir stebėkite, kaip jūsų pinigai auga!

#2.     Gyvenkite pagal savo galimybes: išleiskite mažiau nei uždirbate ir sutaupykite skirtumą. Tai padės
laikui bėgant susikurti gerovę.

Gyvenimas pagal savo galimybes yra pagrindinis finansinės sėkmės principas. Tai reiškia, kad išleisite mažiau nei
uždirbate ir sutaupysite skirtumą. Tai yra turto kūrimo ilgainiui pagrindas. Kai gyvenate pagal savo galimybes, galite
sutaupyti pinigų ir investuoti juos į turtą, kurio vertė augs. Tai padės sukurti saugią finansinę ateitį. Gyventi pagal

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_125_abstrakt-Turtingas_kirpejas_s.mp3


išgales taip pat reiškia vengti skolų. Kai skolinatės pinigus, prisiimate finansinį įsipareigojimą, kuris turi būti grąžintas
su palūkanomis. Tai gali būti našta jūsų finansams ir gali trukdyti pasiekti savo finansinius tikslus. Svarbu skolintis
pinigus tik tada, kai būtina, ir kuo greičiau sumokėti visas skolas. Gyventi pagal savo išgales taip pat reiškia būti
dėmesingam savo išlaidoms. Svarbu žinoti, kur nukeliauja jūsų pinigai, ir įsitikinti, kad neišlaidaujate per daug.
Būtinai stebėkite savo išlaidas ir sukurkite biudžetą, kuris padėtų jums neatsilikti. Gyvenimas pagal savo galimybes
yra pagrindinis finansinės sėkmės principas. Svarbu išleisti mažiau nei uždirbate ir sutaupyti skirtumą. Tai padės
laikui bėgant susikurti gerovę ir sukurti saugią finansinę ateitį. Taip pat svarbu vengti skolų ir būti atidiems savo
išlaidoms. Laikydamiesi šių principų galite pasiekti finansinės sėkmės.

#3.     Investuokite į pigių indeksų fondus: Investavimas į pigių indeksų fondus yra puikus būdas
diversifikuoti savo portfelį ir maksimaliai padidinti grąžą.

Investavimas į pigių indeksų fondus yra puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir maksimaliai padidinti grąžą.
Indekso fondai yra investicinio fondo tipas, kuris seka konkretų rinkos indeksą, pvz., S&amp;P 500. Investuodami į
indeksų fondą, iš esmės investuojate į visą rinką, o ne tik į kelias atskiras akcijas. Tai reiškia, kad diversifikuojate
savo investicijas ir sumažinate riziką. Be to, indekso fondai paprastai taiko mažesnius mokesčius nei aktyviai valdomi
fondai, o tai gali padėti maksimaliai padidinti grąžą. Indekso fondai taip pat yra puikus būdas pradėti investuoti. Jie
yra lengvai suprantami ir reikalauja minimalaus tyrimo. Galite tiesiog pasirinkti indeksų fondą, kuris seka jus
dominantį rinkos indeksą ir į jį investuoti. Dėl to indeksų fondai yra puikus pasirinkimas tiems, kurie tik pradeda
investuoti ir neturi laiko ar žinių tirti atskiras akcijas. Apskritai, investavimas į pigių indeksų fondus yra puikus būdas
diversifikuoti savo portfelį ir maksimaliai padidinti grąžą. Tai paprastas ir ekonomiškas būdas pradėti investuoti ir gali
padėti pasiekti savo finansinius tikslus.

#4.     Nebandykite nustatyti laiko rinkai: Bandymas nustatyti rinkos laiką yra kvailas reikalas. Vietoj to
sutelkite dėmesį į ilgalaikį investavimą ir diversifikavimą.

Nebandykite nustatyti rinkos laiko. Tai kvailas reikalas. Bandymas nuspėti, kada rinka pakils ar nusileis, yra laiko ir
energijos švaistymas. Vietoj to sutelkite dėmesį į ilgalaikį investavimą ir diversifikavimą. Investuoti ilgam laikui
reiškia, kad investuojate į ateitį, o ne stengiatės greitai uždirbti. Diversifikavimas reiškia investicijų paskirstymą
skirtingoms turto klasėms, pvz., akcijoms, obligacijoms ir gryniesiems pinigams, kad jūsų investicijos nebūtų
pernelyg didelės. Tai padeda sumažinti riziką ir padidinti tikimybę pasiekti savo finansinius tikslus. Ilgalaikis
investavimas ir diversifikacija yra sėkmingo finansų planavimo raktas. Ilgalaikis investavimas leidžia pasinaudoti
derinimo galia, ty jūsų investicijų galimybė laikui bėgant didėti. Diversifikavimas padeda sumažinti riziką ir padidinti
tikimybę pasiekti savo finansinius tikslus. Investuodami ilgalaikei ir diversifikuodami savo investicijas, galite padėti
užtikrinti, kad pasieksite savo finansinius tikslus.

#5.     Nedėkite visų kiaušinių į vieną krepšelį: investicijų diversifikavimas yra labai svarbus norint
sumažinti riziką ir padidinti grąžą.

Frazė „Nedėkite visų kiaušinių į vieną krepšelį" yra populiarus posakis, dažnai naudojamas pabrėžti investicijų
diversifikavimo svarbą. Ši koncepcija yra pagrindinė sėkmingo finansų planavimo sudedamoji dalis, nes ji padeda
sumažinti riziką ir padidinti grąžą. Paskirstydami investicijas į skirtingas turto klases, pvz., akcijas, obligacijas ir
nekilnojamąjį turtą, investuotojai gali sumažinti savo pozicijas bet kurioje konkrečioje rinkoje ar sektoriuje. Šis
diversifikavimas padeda užtikrinti, kad jei vienos investicijos rezultatai prastai, kitos investicijos gali padėti
kompensuoti nuostolius. Be to, investicijų diversifikavimas gali padėti sumažinti nepastovumą ir laikui bėgant
užtikrinti nuoseklesnę grąžą. Savo knygoje The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to Successful Financial
Planning David Chilton pabrėžia investicijų diversifikavimo svarbą. Jis aiškina, kad investuotojai neturėtų dėti visų
kiaušinių į vieną krepšį, nes taip gali kilti didesnė nuostolių rizika. Vietoj to jis rekomenduoja investuotojams
paskirstyti savo investicijas į skirtingas turto klases, tokias kaip akcijos, obligacijos ir nekilnojamasis turtas. Šis
diversifikavimas gali padėti sumažinti riziką ir padidinti grąžą. Be to, Chilton siūlo investuotojams periodiškai
peržiūrėti savo investicijas, kad įsitikintų, jog jų portfelis yra tinkamai diversifikuotas ir ar jų investicijos veikia taip,
kaip tikėtasi. Apskritai frazė „Nedėkite visų kiaušinių į vieną krepšį" primena apie investicijų diversifikavimo svarbą.

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


Paskirstydami investicijas į skirtingas turto klases, investuotojai gali sumažinti savo pozicijas bet kurioje konkrečioje
rinkoje ar sektoriuje. Šis diversifikavimas gali padėti sumažinti riziką ir padidinti grąžą. Be to, investuotojai turėtų
periodiškai peržiūrėti savo investicijas, kad įsitikintų, jog jų portfelis yra tinkamai diversifikuotas ir ar jų investicijos
veikia taip, kaip tikėtasi.

#6.     Nesek bandos: nesek bandos, kai reikia investuoti. Atlikite savo tyrimus ir priimkite sprendimus
remdamiesi savo analize.

Idėja „Nesekite bandos" yra svarbi investuojant. Nesunku pakliūti į naujausių karštų akcijų ar investicijų tendencijų
ažiotažą, tačiau svarbu atminti, kad bandos mentalitetas dažnai gali lemti prastus sprendimus. Vietoj to, svarbu
atlikti savo tyrimą ir priimti sprendimus, pagrįstus savo analize. Tai reiškia, kad reikia skirti laiko suprasti investavimo
pagrindus, pvz., skirtingus investicijų tipus, su kiekviena susijusią riziką ir galimą grąžą. Tai taip pat reiškia, kad reikia
suprasti rinkas ir ekonominę aplinką, į kurią investuojate. Skirdami laiko atlikti savo tyrimą ir priimdami sprendimus,
pagrįstus savo analize, galite išvengti bandos sekimo spąstų ir priimti labiau pagrįstus sprendimus, kurie geriau
atitinka jūsų individualius poreikius ir tikslus. Savo knygoje The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to
Successful Financial Planning David Chilton pabrėžia „Nesekite bandos" svarbą, kai kalbama apie investavimą. Jis
aiškina, kad svarbu skirti laiko suprasti investavimo pagrindus ir priimti sprendimus, pagrįstus savo analize. Jis taip
pat pabrėžia, kaip svarbu diversifikuoti savo investicijas ir vengti pagundos vaikytis naujausių akcijų ar investicijų
tendencijų. Skirdami laiko atlikti savo tyrimą ir priimdami sprendimus, pagrįstus savo analize, galite išvengti bandos
sekimo spąstų ir priimti labiau pagrįstus sprendimus, kurie geriau atitinka jūsų individualius poreikius ir tikslus.

#7.     Nepasikliaukite greito praturtėjimo schemomis: Greito praturtėjimo schemos paprastai yra per
geros, kad būtų tiesa, todėl jų reikėtų vengti.

Nepasikliaukite greito praturtėjimo schemomis: Greito praturtėjimo schemos dažnai yra per geros, kad būtų tiesa,
todėl jų reikėtų vengti. Jie žada greitus ir lengvus pinigus be pastangų, tačiau iš tikrųjų savo pažadus tesėja retai.
Užuot pasikliavę šiomis schemomis, geriau sutelkti dėmesį į gerovės kūrimą taikant ilgalaikes, tvarias strategijas. Tai
reiškia, kad reikia investuoti į akcijas, obligacijas, investicinius fondus ir kitas finansines priemones bei pasinaudoti
mokesčių lengvatų išėjimo į pensiją sąskaitomis, tokiomis kaip 401(k)s ir IRA. Tai taip pat reiškia sukurti biudžetą ir jo
laikytis bei gyventi pagal savo galimybes. Laikydamiesi disciplinuoto požiūrio į gerovės kūrimą, galite pasiekti
finansinį saugumą ir ramybę. Davido Chiltono „Turtingasis kirpėjas" yra puikus šaltinis mokantis atsakingai ir tvariai
kurti gerovę. Jame pateikiami praktiniai patarimai, kaip susikurti biudžetą, protingai investuoti ir planuoti išėjimą į
pensiją. Taip pat pateikiami patarimai, kaip išvengti įprastų finansinių spąstų ir maksimaliai išnaudoti savo pinigus.
Vadovaudamiesi šios knygos patarimais galite susikurti saugią finansinę ateitį sau ir savo šeimai.

#8.     Neskirkite per daug dėmesio mokesčių lengvatoms: Mokesčių lengvatos gali būti naudingos,
tačiau jos neturėtų būti pagrindinis jūsų finansinio planavimo akcentas.

Kalbant apie finansų planavimą, svarbu atminti, kad mokesčių lengvatos neturėtų būti pagrindinis dėmesys. Nors
mokesčių lengvatos gali būti naudingos, jos neturėtų būti pagrindinis jūsų finansinio planavimo akcentas. Vietoj to
turėtumėte sutelkti dėmesį į išsamaus finansinio plano kūrimą, kuriame būtų atsižvelgta į jūsų dabartinę finansinę
padėtį, tikslus ir toleranciją rizikai. Į šį planą turėtų būti įtrauktos taupymo, investavimo ir biudžeto sudarymo
strategijos, taip pat skolos mažinimo ir grynosios vertės didinimo strategijos. Be to, turėtumėte atsižvelgti į bet kokių
finansinių sprendimų pasekmes mokesčiams, tačiau neturėtumėte leisti, kad mokesčiai būtų pagrindinis veiksnys
priimant sprendimus. Mokesčių lengvatos gali būti puikus būdas sutaupyti pinigų, tačiau jos neturėtų būti vienintelis
jūsų finansinio planavimo veiksnys. Vietoj to turėtumėte sutelkti dėmesį į išsamaus finansinio plano kūrimą, kuriame
būtų atsižvelgta į jūsų dabartinę finansinę padėtį, tikslus ir toleranciją rizikai. Į šį planą turėtų būti įtrauktos taupymo,
investavimo ir biudžeto sudarymo strategijos, taip pat skolos mažinimo ir grynosios vertės didinimo strategijos. Be to,
turėtumėte atsižvelgti į bet kokių finansinių sprendimų pasekmes mokesčiams, tačiau neturėtumėte leisti, kad
mokesčiai būtų pagrindinis veiksnys priimant sprendimus. Galiausiai finansų planavimo tikslas turėtų būti sukurti
saugią finansinę ateitį sau ir savo šeimai. Mokesčių lengvatos gali būti puikus būdas sutaupyti pinigų, tačiau jos
neturėtų būti vienintelis jūsų finansinio planavimo veiksnys. Sudarę išsamų finansinį planą, kuriame atsižvelgiama į

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


jūsų dabartinę finansinę padėtį, tikslus ir toleranciją rizikai, galite užtikrinti, kad priimsite geriausius sprendimus dėl
savo finansinės ateities.

#9.     Neskirkite per daug dėmesio kreditui: kreditas gali būti naudingas, tačiau juo nereikėtų
pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Knygoje „The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to Succesful Financial Planning" Davidas Chiltonas
pabrėžia, kad svarbu nepasikliauti kreditu. Kreditas gali būti naudinga priemonė, tačiau ji neturėtų būti pagrindinis
pajamų šaltinis. Kreditas gali būti puikus būdas įsigyti reikalingų daiktų, tačiau jo nereikėtų naudoti norimoms
prekėms įsigyti. Kreditas turi būti naudojamas atsakingai ir tik tada, kai tai būtina. Svarbu atsiminti, kad kreditas gali
būti dviašmenis kardas. Tai gali padėti įsigyti reikalingų daiktų, bet taip pat gali sukelti skolų, jei nebus naudojama
atsakingai. Kalbant apie finansų planavimą, svarbu atminti, kad kreditas neturėtų būti pagrindinis pajamų šaltinis.
Vietoj to, jis turėtų būti naudojamas kaip įrankis, padedantis įsigyti reikalingų daiktų. Svarbu atsiminti, kad kreditas
gali būti puikus būdas įsigyti reikalingų daiktų, tačiau jo nereikėtų naudoti norimoms prekėms įsigyti. Kreditas turi
būti naudojamas atsakingai ir tik tada, kai tai būtina. Apibendrinant, svarbu atminti, kad kreditas gali būti naudinga
priemonė, tačiau nereikėtų juo pasikliauti kaip pirminiu pajamų šaltiniu. Kreditas turi būti naudojamas atsakingai ir
tik tada, kai tai būtina. Svarbu atsiminti, kad kreditas gali būti dviašmenis kardas. Tai gali padėti įsigyti reikalingų
daiktų, bet taip pat gali sukelti skolų, jei nebus naudojama atsakingai.

#10.     Neskirkite per daug dėmesio draudimui: Draudimas gali būti naudingas, tačiau juo nereikėtų
pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Knygoje „The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to Successful Financial Planning" Davidas Chiltonas
pabrėžia, kad draudimu nereikėtų pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu. Draudimas gali būti naudinga
priemonė, tačiau ji neturėtų būti vienintelis pajamų šaltinis. Vietoj to Chiltonas siūlo, kad asmenys turėtų sutelkti
dėmesį į savo gerovės kūrimą investuodami, taupydami ir taikydami kitas finansines strategijas. Jis teigia, kad
draudimas turėtų būti naudojamas kaip apsaugos tinklas, o ne kaip pagrindinis pajamų šaltinis. Chiltonas aiškina, kad
draudimas gali būti naudinga priemonė apsisaugoti nuo netikėtų įvykių, tokių kaip neatidėliotina medicinos pagalba
ar stichinė nelaimė. Tačiau jis perspėja, kad draudimas neturėtų būti naudojamas kaip taupymo ir investavimo
pakaitalas. Jis teigia, kad asmenys turėtų sutelkti dėmesį į savo gerovės kūrimą, o ne pasikliauti draudimu, kad
užtikrintų savo ateitį. Chiltonas pabrėžia, kad draudimas neturėtų būti pagrindinis asmenų pajamų šaltinis. Vietoj to
jis siūlo, kad asmenys turėtų sutelkti dėmesį į savo gerovės kūrimą investuodami, taupydami ir taikydami kitas
finansines strategijas. Draudimas gali būti naudinga priemonė, tačiau nereikėtų juo pasikliauti kaip pagrindiniu
pajamų šaltiniu.

#11.     Neskirkite per daug dėmesio nekilnojamajam turtui: nekilnojamasis turtas gali būti puiki
investicija, tačiau juo nereikėtų pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Neskirkite per daug dėmesio nekilnojamajam turtui: nekilnojamasis turtas gali būti puiki investicija, tačiau juo
nereikėtų pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu. Investicijos į nekilnojamąjį turtą gali būti nepastovios ir
nenuspėjamos, todėl svarbu diversifikuoti investicijas, kad nesudėsite visų kiaušinių į vieną krepšelį. Investavimas į
nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti pajamų, tačiau tai neturėtų būti
vienintelis pajamų šaltinis. Investuojant į nekilnojamąjį turtą svarbu suprasti su investicija susijusią riziką.
Investicijoms į nekilnojamąjį turtą įtakos gali turėti pokyčiai rinkoje, pavyzdžiui, palūkanų normos, mokesčiai ir kiti
ekonominiai veiksniai. Taip pat svarbu suprasti teisinius ir reguliavimo reikalavimus, susijusius su investicijomis į
nekilnojamąjį turtą. Svarbu atlikti savo tyrimus ir suprasti su bet kokia investicija susijusią riziką prieš jai
įsipareigojant. Nekilnojamas turtas gali būti puikus būdas gauti pajamų, tačiau jis neturėtų būti vienintelis pajamų
šaltinis. Prieš įsipareigodami investuoti, svarbu diversifikuoti savo investicijas ir suprasti su bet kokia investicija
susijusią riziką. Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti pajamų,
tačiau tai neturėtų būti vienintelis pajamų šaltinis.

#12.     Neskirkite per daug dėmesio azartiniams lošimams: lošimas gali būti įdomus, tačiau nereikėtų

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


jais pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Azartiniai lošimai gali būti maloni pramoga, tačiau į tai nereikėtų žiūrėti pernelyg rimtai. Svarbu atsiminti, kad
azartiniai lošimai yra pramoga, o ne patikimas pajamų šaltinis. Azartiniai lošimai gali būti puikus būdas smagiai
praleisti laiką ir galbūt laimėti pinigų, tačiau tai neturėtų būti vertinama kaip būdas užsidirbti pragyvenimui.
Azartiniai lošimai gali būti pavojinga veikla, jei tai neatliekama atsakingai. Svarbu atsiminti, kad namas visada turi
pranašumą, o šansai visada yra kazino naudai. Todėl svarbu nustatyti limitus, kiek pinigų esate pasiruošę išleisti
azartiniams lošimams, ir jų laikytis. Taip pat svarbu atsiminti, kad azartiniai lošimai gali sukelti priklausomybę.
Svarbu žinoti su azartiniais lošimais susijusią riziką ir atsižvelgti į tai, kiek laiko ir pinigų tam išleidžiate. Jei manote,
kad per daug priklausote nuo azartinių lošimų, svarbu kreiptis pagalbos į profesionalą. Azartiniai lošimai gali būti
smagi veikla, tačiau į tai nereikėtų žiūrėti per daug rimtai ar pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

#13.     Neskirkite per daug dėmesio išėjimui į pensiją: išėjimas į pensiją turėtų būti tikslas, tačiau jis
neturėtų būti pagrindinis jūsų finansinio planavimo akcentas.

Išėjimas į pensiją turėtų būti tikslas, tačiau jis neturėtų būti pagrindinis jūsų finansinio planavimo akcentas. Svarbu
planuoti išėjimą į pensiją, tačiau tai neturėtų būti vienintelis jūsų tikslas. Taip pat turėtumėte sutelkti dėmesį į kitus
finansinius tikslus, tokius kaip taupymas būstui, skolų apmokėjimas ir investicijos į ateitį. Išėjimas į pensiją turėtų būti
jūsų bendro finansinio plano dalis, tačiau tai neturėtų būti vienintelis dėmesys. Planuojant išėjimą į pensiją, svarbu
atsižvelgti į savo dabartinę finansinę padėtį ir ateities tikslus. Taip pat turėtumėte apsvarstyti, kiek pinigų jums reikės
patogiam gyvenimui išėjus į pensiją. Svarbu sutaupyti pakankamai pinigų, kad patenkintumėte pagrindinius
poreikius, tokius kaip maistas, būstas ir sveikatos priežiūra. Taip pat turėtumėte pagalvoti, kiek pinigų jums reikės
netikėtoms išlaidoms, tokioms kaip medicininės sąskaitos ar namų remontas, padengti. Taip pat svarbu pagalvoti,
kaip investuosite savo santaupas pensijai. Turėtumėte apsvarstyti įvairias investavimo galimybes, tokias kaip akcijos,
obligacijos, investiciniai fondai ir nekilnojamasis turtas. Taip pat turėtumėte pagalvoti, kokią riziką norite prisiimti
investuodami. Taip pat turėtumėte pagalvoti, kiek pinigų jums reikės kasmet atsiimti iš pensijos santaupų. Išėjimas į
pensiją turėtų būti tikslas, tačiau jis neturėtų būti vienintelis jūsų finansinio planavimo akcentas. Taip pat turėtumėte
sutelkti dėmesį į kitus finansinius tikslus, tokius kaip taupymas būstui, skolų grąžinimas ir investicijos į ateitį. Išėjimas
į pensiją turėtų būti jūsų bendro finansinio plano dalis, tačiau tai neturėtų būti vienintelis dėmesys.

#14.     Neskirkite per daug dėmesio skolai: skola gali būti naudinga, tačiau nereikėtų ja pasikliauti kaip
pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Knygoje „The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to Successful Financial Planning" Davidas Chiltonas
pabrėžia, kad svarbu nepasikliauti per daug skolomis. Jis aiškina, kad skola gali būti naudinga priemonė, tačiau ji
neturėtų būti pagrindinis pajamų šaltinis. Chiltonas paaiškina, kad skola gali būti naudojama perkant daiktus, kurių
vertė padidės, pavyzdžiui, namams ar verslui, tačiau ji neturėtų būti naudojama perkant daiktus, kurių vertė
nuvertės, pavyzdžiui, automobilius ar atostogas. Jis taip pat aiškina, kad skolos neturėtų būti naudojamos gyvenimo
būdo, kuris viršija savo galimybes, finansavimui. Chiltonas pataria, kad skola turėtų būti naudojama taupiai ir tik
tada, kai tai absoliučiai būtina. Jis pabrėžia, kad skola neturėtų būti naudojama perkant daiktus, kuriuos galima
sutaupyti arba įsigyti grynaisiais. Chiltonas taip pat paaiškina, kad skola gali būti pavojinga priemonė, jei ji
netinkamai valdoma. Jis aiškina, kad skola gali greitai tapti nekontroliuojama, jei ji nebus laiku grąžinta. Jis pataria
skolą grąžinti kuo greičiau, o palūkanas išlaikyti kuo žemesnes. Jis taip pat aiškina, kad skola neturėtų būti
naudojama perkant nereikalingus daiktus. Chiltonas pabrėžia, kad skola turi būti naudojama atsakingai ir kad ji
neturėtų būti naudojama perkant nereikalingus daiktus arba kurių vertė neįkainojama. Baigdamas Davidas Chiltonas
pabrėžia, kad svarbu nepasikliauti per daug skolomis. Jis aiškina, kad skola gali būti naudinga priemonė, tačiau ji
neturėtų būti pagrindinis pajamų šaltinis. Jis pataria skolą naudoti taupiai ir tik tada, kai tai būtina. Jis taip pat aiškina,
kad skola turi būti grąžinta kuo greičiau, o palūkanos turėtų būti kuo mažesnės. Jis pabrėžia, kad skola turi būti
naudojama atsakingai, o ne pirkti daiktus, kurie nėra būtini arba kurių vertė neįkainojama.

#15.     Neskirkite per daug dėmesio rizikai: rizika gali būti naudinga, tačiau nereikėtų ja pasikliauti
kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


Knygoje „The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to Successful Financial Planning" Davidas Chiltonas
pabrėžia, kad rizika neturėtų būti pagrindinis pajamų šaltinis. Jis paaiškina, kad nors rizika gali būti naudinga, ji
neturėtų būti vienintelis finansinio planavimo tikslas. Vietoj to Chiltonas siūlo, kad asmenys turėtų sutelkti dėmesį į
tvirto finansinio pagrindo kūrimą, sudarydami biudžetą, reguliariai taupydami ir investuodami į mažos rizikos
investicijas. Jis taip pat rekomenduoja diversifikuoti savo investicijas, kad sumažintumėte riziką ir padidintumėte
galimą grąžą. Chiltonas paaiškina, kad nors rizikuoti gali būti naudinga, ji neturėtų būti pagrindinis finansinio
planavimo akcentas. Jis siūlo asmenims sutelkti dėmesį į tvirto finansinio pagrindo kūrimą, sudarydami biudžetą,
reguliariai taupydami ir investuodami į mažos rizikos investicijas. Jis taip pat rekomenduoja diversifikuoti savo
investicijas, kad sumažintumėte riziką ir padidintumėte galimą grąžą. Laikydamiesi konservatyvesnio požiūrio į
finansų planavimą, asmenys gali užtikrinti, kad jų finansinė ateitis yra saugi ir kad jie pernelyg nepasikliauja
rizikingomis investicijomis. Galiausiai Chiltono patarimas yra neskirti per daug dėmesio rizikai, kai kalbama apie
finansinį planavimą. Nors rizika gali būti naudinga, ji neturėtų būti pagrindinis pajamų šaltinis. Vietoj to, asmenys
turėtų sutelkti dėmesį į tvirto finansinio pagrindo kūrimą, sudarydami biudžetą, reguliariai taupydami ir investuodami
į mažos rizikos investicijas. Laikydamiesi konservatyvesnio požiūrio į finansų planavimą, asmenys gali užtikrinti, kad
jų finansinė ateitis yra saugi ir kad jie pernelyg nepasikliauja rizikingomis investicijomis.

#16.     Neskirkite per daug dėmesio trumpalaikei naudai: trumpalaikis pelnas gali būti naudingas,
tačiau jis neturėtų būti pagrindinis jūsų finansinio planavimo akcentas.

Kalbant apie finansų planavimą, svarbu atminti, kad trumpalaikis pelnas neturėtų būti pagrindinis dėmesys. Nors
tiesa, kad trumpalaikis pelnas gali būti naudingas, jis neturėtų būti pagrindinis jūsų finansinio planavimo akcentas.
Vietoj to turėtumėte sutelkti dėmesį į ilgalaikius tikslus ir strategijas, kurios padės pasiekti finansinį saugumą ir
stabilumą. Tai reiškia, kad turėtumėte žiūrėti į investicijas, kurios užtikrins jums pastovų ilgalaikį pajamų srautą, o ne
sutelkti dėmesį į investicijas, kurios gali duoti greitą grąžą, bet gali būti ne tokios patikimos ilguoju laikotarpiu. Be to,
turėtumėte ieškoti būdų, kaip sumažinti savo skolą ir sukaupti santaupų, kad nelaimės atveju turėtumėte pagalvę,
ant kurios galėtumėte grįžti. Sutelkdami dėmesį į ilgalaikius tikslus ir strategijas, galite užtikrinti, kad maksimaliai
išnaudosite savo finansinius išteklius ir nusiteiksite saugiai finansinei ateičiai. Taip pat svarbu atsiminti, kad
trumpalaikis pelnas gali būti nenuspėjamas ir nepatikimas. Nors galima greitai susigrąžinti investiciją, taip pat galima
taip pat greitai prarasti pinigus. Todėl svarbu suvokti riziką, susijusią su trumpalaikėmis investicijomis, ir būti
pasiruošus priimti su jomis galimus nuostolius. Be to, svarbu atsiminti, kad trumpalaikis pelnas ne visada yra
patikimiausias būdas sukurti gerovę. Vietoj to, svarbu sutelkti dėmesį į ilgalaikes strategijas, kurios padės sukurti
saugią finansinę ateitį.

#17.     Neskirkite per daug dėmesio sėkmei: sėkmė gali būti naudinga, tačiau nereikėtų ja pasikliauti
kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Idėja neskirti per daug dėmesio sėkmei yra svarbi planuojant finansus. Nors sėkmė gali būti naudinga, nereikėtų ja
pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu. Vietoj to, svarbu sutelkti dėmesį į tvirto finansinio plano, kuris užtikrins
pastovų pajamų srautą, kūrimą. Tai reiškia, kad reikia skirti laiko tyrinėti ir suprasti įvairias galimas investavimo
galimybes, taip pat sukurti biudžetą ir jo laikytis. Tai taip pat reiškia, kad reikia suprasti su įvairiomis investicijomis
susijusią riziką ir būtinai diversifikuoti savo portfelį. Skirdami laiko tvirtam finansiniam planui sukurti, galite užtikrinti,
kad pernelyg nepasikliaukite sėkme ir imsitės reikiamų veiksmų, kad užtikrintumėte savo finansinę ateitį. Finansinio
plano kūrimas gali būti nelengvas uždavinys, tačiau jis būtinas ilgalaikei finansinei sėkmei. Svarbu atsiminti, kad
sėkmė gali būti naudinga priemonė, tačiau ji neturėtų būti pagrindinis pajamų šaltinis. Verčiau sutelkite dėmesį į
tvirto finansinio plano kūrimą, kuris užtikrins pastovų pajamų srautą ir padės pasiekti savo finansinius tikslus. Įdėję
šiek tiek pastangų ir atsidavimo galite sukurti finansinį planą, kuris padės pasiekti finansinės sėkmės.

#18.     Neskirti per daug dėmesio socialinei apsaugai: socialinė apsauga gali būti naudinga, tačiau ja
nereikėtų pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Neskirti per daug dėmesio socialinei apsaugai: socialinė apsauga gali būti puikus priedas prie jūsų išėjimo į pensiją
pajamų, tačiau ja nereikėtų pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu. Socialinės apsaugos išmokos nėra

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


garantuojamos ir laikui bėgant gali keistis, todėl svarbu planuoti išėjimą į pensiją pernelyg nepasikliaujant socialine
apsauga. Svarbu kaupti ir investuoti į pensiją bei sudaryti pensijų planą, kuriame būtų atsižvelgiama į kitus pajamų
šaltinius, pvz., pensijas, investicijas ir kitas santaupas. Socialinė apsauga gali būti puikus priedas prie jūsų išėjus į
pensiją pajamų, tačiau tai neturėtų būti vienintelis pajamų šaltinis, kuriuo pasitikite. Taip pat svarbu atsiminti, kad
socialinio draudimo išmokos yra apmokestinamos, todėl galite gauti ne tiek, kiek manote. Be to, socialinio draudimo
išmokos nėra koreguojamos atsižvelgiant į infliaciją, todėl laikui bėgant jūsų išmokų perkamoji galia gali sumažėti.
Dėl šių priežasčių svarbu planuoti išėjimą į pensiją per daug nepasikliaujant socialine apsauga. Socialinė apsauga gali
būti puikus priedas prie jūsų išėjus į pensiją pajamų, tačiau tai neturėtų būti vienintelis pajamų šaltinis, kuriuo
pasitikite. Svarbu kaupti ir investuoti į pensiją bei sudaryti pensijų planą, kuriame būtų atsižvelgiama į kitus pajamų
šaltinius, pvz., pensijas, investicijas ir kitas santaupas. Planuodami išėjimą į pensiją per daug nepasitikėdami
socialine apsauga, galite užtikrinti, kad gausite saugias pajamas išėjus į pensiją.

#19.     Neskirkite per daug dėmesio paveldėjimui: paveldėjimas gali būti naudingas, tačiau juo
nereikėtų pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Paveldėjimas gali būti puikus būdas papildyti pajamas, tačiau tai neturėtų būti pagrindinis jūsų finansinio saugumo
šaltinis. Paveldėjimas gali būti nenuspėjamas ir nepatikimas, todėl svarbu atsiminti, kad jis nėra garantuotas. Svarbu
planuoti ateitį ir sudaryti finansinį planą, kuris nepriklauso nuo paveldėjimo. Sudaryti finansinį planą, pagrįstą jūsų
pačių sunkiu darbu ir santaupomis, yra geriausias būdas užtikrinti finansinį saugumą. Tai reiškia, kad reikia sukurti
biudžetą, kaupti pensijai ir investuoti į turtą, kuris duos pajamų. Taip pat svarbu turėti skubios pagalbos fondą
netikėtų išlaidų atveju. Atlikdami šiuos veiksmus galite sukurti saugią finansinę ateitį, kuri nepriklauso nuo
paveldėjimo. Paveldėjimas gali būti puikus būdas papildyti pajamas, tačiau tai neturėtų būti pagrindinis jūsų
finansinio saugumo šaltinis. Svarbu atsiminti, kad paveldėjimas nėra garantuotas, ir planuoti ateitį susidarant
finansinį planą, pagrįstą jūsų pačių triūsu ir santaupomis. Atlikdami šiuos veiksmus galite sukurti saugią finansinę
ateitį, kuri nepriklauso nuo paveldėjimo.

#20.     Neskirkite per daug dėmesio savo darbui: jūsų darbas gali būti naudingas, tačiau nereikėtų juo
pasikliauti kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu.

Knygoje „The Wealthy Barber: The Common Sense Guide to Successful Financial Planning" Davidas Chiltonas
pabrėžia, kaip svarbu nepasikliauti savo darbu, kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu. Jis aiškina, kad nors darbas gali būti
naudingas, jis neturėtų būti vienintelis pajamų šaltinis. Chiltonas siūlo, kad asmenys turėtų diversifikuoti savo pajamų
srautus investuodami į akcijas, obligacijas, investicinius fondus ir kitas finansines priemones. Jis taip pat
rekomenduoja asmenims kiekvieną mėnesį sutaupyti dalį savo pajamų ir panaudoti jas skubios pagalbos fondui kurti.
Šis fondas gali būti naudojamas netekus darbo ar kitokios finansinės padėties atveju. Chilton taip pat skatina asmenis
pasinaudoti mokesčių lengvatų išėjimo į pensiją sąskaitomis, tokiomis kaip 401 (k) s ir IRA. Jis paaiškina, kad šios
sąskaitos gali padėti asmenims sutaupyti pensijai, kartu sumažinant apmokestinamąsias pajamas. Be to, Chilton
siūlo, kad asmenys turėtų apsvarstyti galimybę pradėti savo verslą arba imtis papildomų veiksmų, kad papildytų
savo pajamas. Tai gali padėti asmenims padidinti savo pajamas ir ilgainiui susikurti gerovę. Apskritai Chiltonas
pabrėžia, kad svarbu nepasikliauti savo darbu, kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu. Jis ragina asmenis įvairinti savo
pajamų šaltinius, kaupti pensijai ir apsvarstyti galimybę pradėti savo verslą ar kitą verslą. Laikydamiesi šių patarimų,
asmenys gali užtikrinti, kad jie nėra pernelyg priklausomi nuo savo darbo ir laikui bėgant gali susikurti turtus.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

